Edifício Sede – Rua General Norton de Matos

Apartado 4133 I 2411-901 Leiria – PORTUGAL

Tel.: (+351) 244 830 010 I Fax:(+351) 244 813 013

ipleiria@ipleiria.pt I www.ipleiria.pt

NIF – 506 971 244

DESPACHO N.º 07/2023

LOUVOR À SRA. D.ª LAURINDA VINDEIRINHO FIÚZA GOMES

A Sra. D.ª Laurinda Vindeirinho Fiúza Gomes cessou funções no Instituto Politécnico de

Leiria, por aposentação, em 31 de outubro de 2022. Exerceu funções públicas ao serviço

do Instituto Politécnico de Leiria durante trinta e cinco anos, aqui tendo desenvolvido a

maior parte da sua vida profissional.

Dada a longa carreira de trabalho ao serviço do Instituto Politécnico de Leiria, sempre

com elevada responsabilidade e compromisso para com o serviço, elevada capacidade

de autonomia e iniciativa, grande sentido de orientação para o serviço público e total

disponibilidade para melhoria contínua; E, tão importante quando as anteriores

competências, elevado espírito de equipa e cooperação e excelente relacionamento

interpessoal e respeito para com superiores hierárquicos e colegas de trabalho, é

merecedora do agradecimento institucional e pessoal e do meu público louvor,

inteiramente partilhado no Instituto Politécnico de Leiria.

Divulgue-se em todas as unidades orgânicas de ensino e de formação do Instituto

Politécnico de Leiria e publique-se em Diário da República.

Leiria, 11 de dezembro de 2022.

O Presidente,

MG/SC

		2023-01-11T23:10:16+0000